ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Конкурсной комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Мглинского района
г. Мглин                                                    17:20          23 декабря 2015 года
Председательствовал:

	Собченко Михаил Владимирович
	-
	заместитель главы администрации района по строительству, архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи, председатель Конкурсной комиссии;

 Присутствовали:

	Гавриленко Галина Петровна
	–
	главный специалист отдела экономики администрации района, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Кудинова Наталья Викторовна
	-
	главный инспектор по потребительскому рынку и ценам администрации района, секретарь Конкурсной комиссии.

	Члены Конкурсной комиссии:

	Боровая Лариса Владимировна
	-
	начальник организационно-контрольного отдела администрации района;

	Перлухина Людмила Александровна
	-
	начальник отдела по работе с населением администрации района;

	Пинчукова Нина Павловна
	-
	заместитель начальника финансового отдела администрации района;

	Перешивко Анатолий Петрович
	-
	начальник ГКУ Брянской области «Мглинское районное управление сельского хозяйства»;

	Прадед Надежда Васильевна
	-
	директор ГКУ «ЦЗН Мглинского района»;

	Шипик Михаил Петрович
	-
	начальник ГБУ Брянской области «Мглинская райветстанция», депутат  Мглинского районного Совета народных депутатов.

Повестка дня
1. Рассмотрение заявок субъектов малого предпринимательства и предварительных  заключений отдела экономики администрации Мглинского района по конкурсному мероприятию   “Предоставление грантовой поддержки”, определение победителей.

Открыла заседание главный специалист отдела экономики администрации района, заместитель председателя Конкурсной комиссии Гавриленко Галина Петровна, которая проинформировала членов Конкурсной комиссии о проделанной работе по подготовке к конкурсному отбору претендентов на предоставление субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства для создания собственного дела.
09 декабря 2015 года на официальном сайте администрации Мглинского района было размещено объявление о приеме заявок на конкурсный отбор бизнес-проектов по  предоставлению грантовой поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства Мглинского района в 2015 году. Прием заявок осуществлялся с 09 декабря по 18 декабря 2015 года. Число поданных заявок составило 6.
Отделом экономики администрации района проведена проверка документов, осуществлен предварительный подсчет балов в соответствии с критериями, установленными п.3.15 положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Мглинского района в 2015 году.
Выступила Кудинова Наталья Викторовна, главный инспектор по потребительскому рынку и ценам администрации района, секретарь Конкурсной комиссии, которая предложила распределить денежные средства между претендентами в соответствии с количеством набранных балов, и учитывая то, что одному из претендентов требуется сумма средств меньше, получаемой в результате распределения, разницу перераспределить между остальными участниками также исходя из количества набранных балов.
По итогам вскрытия конвертов, рассмотрения заявок, предварительных заключений отдела экономики администрации Мглинского района  по указанным заявкам комиссия РЕШИЛА:

1. Признать победителями и предоставить субсидию следующим претендентам:
	№ п/п
	Организация, руководитель, ИП
	Адрес

	1
	Шопик Светлана Викторовна
	Брянская обл., г.Мглин

	2
	Аксененко Дмитрий Иванович
	Брянская обл., Мглинский район

	3
	Лащенко Виктор Викторович
	Брянская обл., г. Мглин

	4
	Матвиевский Иван Павлович
	Брянская обл., Мглинский район

	5
	Тужиков Николай Владимирович
	Брянская обл., Мглинский район

	6
	Меньшикова Светлана Павловна
	Брянская обл., Мглинский район

Голосовали: за – 9 человек,

                      против – нет,

                      воздержалось – нет.
Председатель
Конкурсной комиссии                                              Собченко М.В.
Секретарь Конкурсной комиссии                           Кудинова Н.В.

Члены конкурсной комиссии
Гавриленко Г.П.

Боровая Л.В.
Перлухина Л.А.
Пинчукова Н.П.
Перешивко А.П.
Прадед Н.В.
Шипик М.П.
1